РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ММИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПДIЬНОГО РАЙОНА (ВОЛОКОНОВСКИЙ РДЙОН>
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛДСТИ

ЗО ноября 2018г.

Об установJIении размера
родительской платы в 2019 голу

В соотвsгсгвии со статьей 65 Федератьного закона or 29.|2.2012r.
Л! 273-ФЗ <<Об образовании в Российской Федерации>, поgтановлением
ПравI.rгельсгва Белгородской облаqги от 19.11.2018г. J'l! 416-пп кОб

установлении среднего рЕlзмера родлтге.тьской IuIаты, за присмотр и уход за

детьми в государственньD( и муниципапьньж образовательньD( }л{реждениях,
реtlлизующш( образовате.lьные программы дошкольного образов€lниll, в
Белгородской областив 2019 го.ry)), п о с т а н о вл я ю:

1. Уgгановl.tть р€вмер родигельской платы за присмOтр и уход за

детьми в муниципЕlльных образоватеJIьных организациях, ре€lлиз},ющих
образовательные програNrмы дошкольного образования, в 2019 голу в

ptвMepe 1600 рублей в месяц.
2. РодительскаJ{ плата не взимается за присмотр и уход за детьми-

инвttлидЕlt\,Iи, детьми-сиротами и детьми, остtвшимися без попечениJ{

родtтгелей.
Установить с 1 января 2019 года родrгеJьск},ю шIату за присмотр и

уход за детьми из семей, имеющих трех и более несовершеннолетних детей,
в piвMepe 1120 рублей в месяц.

3. Признать утратившим сшry постtlновJIение администрации
муниципапьного района <<Волоконовский район> от 29 декабря 2018 года
N9 461 (Об установлении рzвмера в 20l8 голу>.

4. Настоящее 2019 года.
5. Кокгроль за оставJIяю за

сооои.

Первый заместитель rлавы
администрации района А. Сотников

\^ьr \k
\\\\$

Угтра*л*лtи*
ýeJtaaMe,!